UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital nº 080/Reitoria/Universidade Univates, de 25 de outubro de 2018

Processo Seletivo EAD 2019

RETIFICAÇÃO 05

(publicada no dia 10/07/2019)

 O Reitor da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
legais, retifica os seguintes itens do Edital nº 080/Reitoria/Univates, de 25 de outubro de
2018, conforme segue:

1. Dos cursos EAD e vagas

Código
do Curso

Curso Duração do curso   Ato
autorizativo

Total de vagas

345411 Administração, bacharelado 4 anos Resolução
016/2017

300 (trezentas)

 344401 Ciências Contábeis,
bacharelado

4 anos Resolução
016/2017

200 (duzentas)

520401 *Engenharia de Produção 5 anos Resolução
035/ 2019

200 (duzentas)

481401 Curso Superior de
Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de
Sistemas

2,5 anos

Portaria MEC

417/2014

500 (quinhentas)

345461 *Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de

Cooperativas

2 anos Resolução
146/2018

500 (quinhentas)

345451 Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de

Micro e Pequenas
Empresas

2 anos

Resolução
016/2017

120 (cento e vinte)

345421 Curso Superior de
Tecnologia em Gestão de

Recursos Humanos

2 anos

Resolução
016/2017

120 (cento e vinte)

343401 Curso Superior de
Tecnologia em Gestão

Financeira

2 anos

Resolução
016/2017

120 (cento e vinte)

345431 Curso Superior de
Tecnologia em Logística

2 anos Resolução
016/2017

120 (cento e vinte)

342401 *Curso Superior de
Tecnologia em Marketing

2 anos Resolução
147/2018

500 (quinhentas)

345441 Curso Superior de
Tecnologia em Processos

Gerenciais

2 anos

Resolução
016/2017

150 (cento e
cinquenta)

 483401 Curso Superior de
Tecnologia em Gestão da
Tecnologia da Informação

 2,5 anos

Resolução
016/2017

500 (quinhentas)

 421401 Ciências Biológicas,
licenciatura

4 anos Resolução
016/2017

500 (quinhentas)

 225401 História, licenciatura 4 anos Resolução
016/2017

500 (quinhentas)

 223401 Letras, licenciatura 4 anos Resolução
016/2017

500 (quinhentas)

720401 Educação Física,
licenciatura

4 anos Resolução
035/2018

500 (quinhentas)

 140401 Pedagogia, licenciatura 4 anos Resolução
016/2017

500 (quinhentas)

*Cursos para os quais o Processo Seletivo foi cancelado para ingressos no período 2019B - EAD2 por
decisão da Reitoria da Univates.

Ney José Lazzari

Reitor da Universidade do Vale do Taquari -
Univates